

Valtuustoaloite

Kevään 2020 Korona-rajoitusten aikana meidän kaikkien arki on muuttunut. Yhteiskunnassa on niin virkamiesten asettamien kansalaisten perusoikeuksia rajoittavien määräysten, kuin myös vapaaehtoisten pidätyksien tai karanteenien vuoksi jouduttu arjen pyörittämiseen käyttämään runsaasti erilaisia etäyhteyksiä ja ohjelmistoja. Kevään aikana peruskoululaisten vanhempana toimintaa seuranneena joudun valitettavasti toteamaan, että koulumaailma Kemijärvellä ei ehkä ollut varautunut digiloikkaan monien muiden Lapin kuntien tavoin yhtä hyvin.

Tämä etäyhteyksien käyttö on kuitenkin ollut opettavainen, suoranainen digiloikka myös monelle poliittiselle- sekä virkamiespäättäjälle. Kaikkia kokouksia ei toki voida korvata tieto- ja viestintätekniikan avulla, mutta etäyhteyksien käyttö on tuonut suoranaisia säästöjä, kun varsinkin ylikunnallisia kokouksia on pidetty ”etänä”. Pitkien välimatkojen Lapissa tämä korostuu varsinkin ylikunnallisten kokousten järjestelyissä ja omakohtaisesti voisin todeta osallistamisen lisääntyneen, kun pisimpienkin matkojen takaa on osallistuttu kokouksiin, joihin ei ehkä muuten olisi ajettu satoja kilometrejä.

27.4.2020 Hillatien koululla pidetty ja reaaliajassa streemattu Kemijärven kaupunginvaltuuston kokous on saanut tähän päivään mennessä 1163 katselukertaa suositussa Youtube-palvelussa. Reaaliajassakin seuraajia oli keskimäärin kymmenkertainen määrä tavalliseen kokoukseen verrattuna. Voidaan mielestäni siis hyvin päätellä, että Kemijärven päätöksenteko kiinnostaa kansalaisia, mutta moni ei ehkä kehtaa tai uskalla osallistua kokoukseen paikanpäällä leimautumisen pelosta. Kokouksissa ei aina ole ollut paikalla yleisöä lainkaan. Toivon, että Kemijärven kaupungissa otetaan kaikki irti digitalisaatiosta poimien positiiviset vaikutukset sekä kevään aikana opitut taidot.

Esitän etäyhteyksien käytön lisäämiseksi työryhmän perustamista Kemijärven kaupungissa.

Esitän lisäksi että, jatkossa kaikki kaupunginvaltuuston kokoukset streemataan. Reaaliajassa kotisohvalta mahdollistaminen auttaa toteuttamaan kuntalaissakin vaadittua kansalaisten osallistamista ja avointa päätöksentekoa.

Kemijärvellä 8.6.2020

Juhana Kelloniemi, kaupunginvaltuutettu